◇ストレスチェック実施のご案内◇        平成28年5月 拝啓 貴社ますますご清栄のことと存じます。 早速ですがストレスチェック実施のご案内チラシをお送りいたします。東京ネバーランド WEB システムはストレスチェック実施から労働基準監督署への報告までの義務化対応に必要な内容となっています。  ◇ご案内のストレスチェック実施方法は 1. インターネット WEB システムでＰＣによる実施が基本形    ・WEB利⽤者情報としての ID と パスワード は各人のE メールアドレスに送信 ・ＰＣでログインし回答、サーバーに送信 ・ ストレスチェック結果表は PDF 化、Eメールアドレスに送信、利⽤者パスワードにより結果表取得 2.  ＰＣによらない場合は ・利⽤者情報としての ID と パスワード は封入紙ベースで各人に配布(社内便or 郵送) ・ スマートフォンでログイン(QR コード)し回答、サーバーに送信 ・ ストレスチェック結果表は封入紙ベースで各人に配布(社内便or 郵送) 3、紙ベースによる実施の場合 ・ 回答用紙各人に配布し、返信用封筒で回答送付、ストレスチェック結果表封入し各人に配布(配布送付はいずれも社内便or 郵送)  ◇ご案内のストレスチェックの実施は 1. 弊社保健師が実施者となるケースが基本形 2. 貴社産業医が実施者となり、弊社保健師・看護師が実施事務従事者となるケースなど予定  ◇ 高ストレスと判定者された方への対応 面接指導の勧奨、申込書、同意書等配布   面接指導スケジュール調整など 各事業所適宜協議  ◇ 部署別グループ集計・分析の報告    個人情報の保護に関し JAPHIC マーク取得中、ストレスチェックのデータ保管は専用サーバーに暗号化し 5年間保管(保管状況を定期報告)  ◇ 実施費用 1 名当たり＠900〜（事業所実施形態、実施人数、予算等ご相談ください）  よろしくご検討くださるようお願い申し上げます。  愛媛県新居浜市⻄の⼟居町1-3-28 東京ネバーランドビル 株式会社 東京ネバーランドえひめ（担当 保健師 小野和美 ） TEL 0897-31-5078  E ﾒｰﾙ niihama@t-neverland.co.jp                   URL:http://tn-ehime.co.jp/